
ПРОЄКТ

У К Р А Ї Н А

ЧЕРНІГІВСЬКА РАЙОННА РАДА 
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я
(сьома сесія восьмого скликання)

17 червня 2021 року 
м. Чернігів

Про внесення змін до рішення
Чернігівської районної ради
від 29 грудня 2020 року
„Про районний бюджет на 2021 рік”,
зі змінами від 28 січня 2021 року,
від 23 лютого 2021 року, від 15 квітня 2021 року
(код бюджету 25321200000)

Відповідно до статті 78 Бюджетного кодексу України, керуючись 
пунктом 17 частини першої статті 43 Закону України „Про місцеве 
самоврядування в Україні”, районна рада вирішила:

1. Внести зміни до рішення районної ради від 29 грудня 2020 року „Про 
районний бюджет на 2021 рік”:

1.1. Пункт 1 викласти у такій редакції:
„1. Визначити на 2021 рік:

1.1. Доходи районного бюджету у сумі 7 144 357,00 гривень, у тому 
числі, доходи загального фонду районного бюджету 7 029 557,00 гривень, 
доходи спеціального фонду районного бюджету 114 800,00 гривень, згідно з 
додатком 1 до цього рішення;

1.2 Видатки районного бюджету у сумі 15 587 077,99 гривень, у тому 
числі, видатки загального фонду районного бюджету -  14 675 730,64 гривні, 
видатки спеціального фонду районного бюджету -  911 347,35 гривень, згідно з 
додатком 3 до цього рішення;

1.3. Повернення кредитів до районного бюджету у сумі -  420 950,00 
гривень, у тому числі повернення кредитів до спеціального фонду районного 
бюджету -  420 950,00 гривень, згідно з додатком 4 до цього рішення;

1.4. Оборотний залишок бюджетних коштів районного бюджету у 
розмірі 1 000,00 гривень, що становить 0,07 відсотки видатків загального 
фонду районного бюджету, визначених цим пунктом (за рахунок власних та 
закріплених джерел);



1.5. Дефіцит за загальним фондом районного бюджету у сумі 
7 646 173,64 гривень, за спеціальним - 796 547,35 згідно з додатком 2 до цього 
рішення. ”

1.2. В пункті 4 цифри „9 782 886,99 гривень” замінити на 
„10 630 806,99 гривень”.

1.3. Пункт 15 викласти у такій редакції:
„15. Додатки 1-7 до цього рішення є його невід’ємною частиною. ”

2. Керуючись типовою формою рішення про місцевий бюджет, 
затвердженою наказом Міністерства фінансів України від 03.08.2018 №668(зі 
змінами), та довідником місцевих бюджетів, затвердженим наказом Мінфіну 
від 10.02.2020 №756, назву рішення Чернігівської районної ради від 28 січня 
2021 року „Про районний бюджет на 2021 рік (код бюджету 25321200000)” 
викласти в такій редакції: „Про районний бюджет Чернігівського району на 
2021 рік (код бюджету 25321200000)”.

3. Перерахування іншої субвенції з Чернігівського районного бюджету 
згідно районної Програми розподілу залишків коштів від відшкодування втрат 
сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва між бюджетами 
міської, сільських, селищних рад Чернігівського району в сумі 706 547,35 
гривень здійснюється на безповоротній основі.

4. Додатки 1-7 до рішення районної ради від 29 грудня 2020 року, зі 
змінами від 28 січня 2021 року, від 23 лютого 2021 року, від 15 квітня 2021 
року викласти в новій редакції (додається).

2

Голова районної ради Микола СИЛЕНКО



Додаток 1
до рішення Чернігівської районної ради 
17 червня 2021 року
Про внесення змін до рішення Чернігівської 
районної ради від 29 грудня 2020 року 
Про районний бюджет на 2021 рік"" 

зі змінами від 28 січня 2021 року, 
від 23 лютого 2021 року, від 15 квітня 2021 року

ДОХОДИ
місцевого бюджету на 2021 рік

2532120000
(код бюджету) (гри)

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету Усього Загальний
фонд

Спеціальний фонд

усього у тому числі 
бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6
10000000 Податкові надходження 12 200,00 12 200,00 0,00 0,00

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, 
податки на збільшення ринкової вартості

12 200,00 12 200,00 0,00 0,00

11020000 Податок на прибуток підприємств 12 200,00 12 200,00 0,00 0,00

11020200
Податок на прибуток підприємств та 
фінансових установ комунальної власності 12 200,00 12 200,00 0,00 0,00

20000000 Неподаткові надходження 1 504 630,00 1 389 830,00 114 800,00 0,00

21000000
Доходи від власності та підприємницької 
діяльності

16 050,00 16 050,00 0,00 0,00

21010000

Частина чистого прибутку (доходу) 
державних або комунальних унітарних 
підприємств та їх об'єднань, що вилучається 
до відповідного бюджету, та дивіденди 
(дохід), нараховані на акції (частки) 
господарських товариств, у статутних

16 050,00 16 050,00 0,00 0,00

21010300

Частина чистого прибутку (доходу) 
комунальних унітарних підприємств та їх 
об'єднань, що вилучається до відповідного 
місцевого бюджету

16 050,00 16 050,00 0,00 0,00

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від 
некомерційної господарської діяльності 1 043 780,00 1 043 780,00 0,00 0,00

2?010000 Плата за надання адміністративних послуг 604 180,00 604 180,00 0,00 0,00

22010300
Адміністративний збір за проведення 
державної реєстрації юридичних осіб, 
фізичних осіб - підприємців та громадських

51 260,00 51 260,00 0,00 0,00

22012600
Адміністративний збір за державну реєстрацію 
речових прав на нерухоме майно та їх 
обтяжень

552 920,00 552 920,00 0,00 0,00

22080000
Надходження від орендної плати за 
користування цілісним майновим 
комплексом та іншим державним майном

439 600,00 439 600,00 0,00 0,00

22080400
Надходження від орендної плати за 
користування майновим комплексом та іншим 
майном, що перебуває в комунальній

439 600,00 439 600,00 0,00 0,00

24000000 Інші неподаткові надходження 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00
24060000 Інші надходження 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00
24060300 Інші надходження 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00
25000000 Власні надходження бюджетних установ 114 800,00 0,00 114 800,00 0,00

25010000
Надходження від плати за послуги, що 
надаються бюджетними установами згідно із 
законодавством

114 800,00 0,00 114 800,00 0,00

25010300

Плата за оренду майна бюджетних установ, що 
здійснюється відповідно до Закону України 
'Про оренду державного та комунального 
майна'

114 800,00 0,00 114 800,00 0,00

Усього доходів (без урахування 
міжбюджетних трансфертів)

1 516 830,00 1 402 030,00 114 800,00 0,00



40000000 Офіційні трансферти 5 627 527,00 5 627 527,00 0,00 0,00
41000000 Від органів державного управління 5 627 527,00 5 627 527,00 0,00 0,00

41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим 
бюджетам 4 057 607,00 4 057 607,00 0,00 0,00

41040400 Інші дотації з місцевого бюджету 4 057 607,00 4 057 607,00 0,00 0,00

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим 
місцевим бюджетам 1 569 920,00 1 569 920,00 0,00 0,00

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 1 569 920,00 1 569 920,00 0,00 0,00
X Разом доходів 7 144 357,00 7 029 557,00 114 800,00 0,00

В.о.начальника фінансового відділу Чернігівської райдержадміні* .А.Жданюк



Додаток 2
до рішення Чернігівської районної ради 
17 червня 2021 року

Про внесення змін до рішення Чернігівської 
районної ради від 29 грудня 2020 року 
Про районний бюджет на 2021 рік"" 

зі змінами від 28 січня 2021 року, 
від 23 лютого 2021 року, від 15 квітня 2021 року

ФІНАНСУВАННЯ 
місцевого бюджету на 2021 рік

2532120000
(код бюджету) (грн)

Код
Найменування згідно з Класифікацією 

фінансування бюджету Усього Загальний
фонд

Спеціальний фонд

усього у тому Ч И С Л І  

бюджет
1 2 3 4 5 6

Фінансування за типом кредитора

200000 Внутрішнє фінансування 8 442 720,99 7 646 173,64 796 547,35 90 000,00
203000 Інше внутрішнє фінансування 0,00 0,00 0,00 0,00
203410 Одержано 1 108 032,00 1 108 032,00 0,00 0 , 0 0

203420 Повернено -1 108 032,00 -1 108 032,00 0 , 0 0 0 , 0 0

208000
Фінансування за рахунок зміни залишків 
коштів бюджетів 8 442 720,99 7 646 173,64 796 547,35 90 000,00

208100 На початок періоду 8 442 720,99 7 736 173,64 706 547,35 0 , 0 0

208400
Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду)

0 , 0 0 -90 000,00 90 000,00 90 000,00

X Загальне фінансування 8 442 720,99 7 646 173,64 796 547,35 90 000,00

Фінансування за типом боргового зобов'язання

600000 Фінансування за активними операціями 8 442 720,99 7 646 173,64 796 547,35 90 000,00
602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 8 442 720,99 7 646 173,64 796 547,35 90 000,00
602100 На початок періоду 8 442 720,99 7 736 173,64 706 547,35 0 , 0 0

602400
Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду)

0 , 0 0 -90 000,00 90 000,00 90 000,00

603000
Фінансування за рахунок коштів єдиного 
казначейського рахунку 0,00 0,00 0,00 0,00

603000
Фінансування за рахунок коштів єдиного 
казначейського рахунку 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

X Загальне фінансування 8 442 720,99 7 646 173,64 796 547,35 90 000,00

В.о.начальника фінансового відділу Чернігівської райдержадміністрації Інна ЖДАНЮК



Додаток З
до рішення Чернігівської районної ради 
17 червня 2021 року

Про внесення змін до рішення Чернігівської 
районної ради від 29 грудня 2020 року 
Про районний бюджет на 2021 рік"" 

зі змінами від 28 січня 2021 року, 
від 23 лютого 2021 року, від 15 квітня 2021 року

2532120000

РОЗПОДІЛ
видатків місцевого бюджету на 2021 рік

(код бюджету) __________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________ ,______________________________________________________________________________________________ __________(грн.)

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/ відповідального 
виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разомусього
видатки

споживання

3 них

видатки
розвитку

усього
утом у числі 

бюджет 
розвитку

видатки
споживання

3 них

видатки
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 

енергоносії
оплата праці

комунальні 
послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0100000 Чернігівська районна рада 7 251135,43 7 251135,43 5 175 909,00 444 731,00 0,00 114 800,00 0,00 114 800,00 0,00 0,00 0,00 7 365 935,43

0110000

Рада (Управління справами Верховної Ради 
Автономної Республіки Крим, обласні, 
Київська та Севастопольська міські ради, 
районні ради і ради міст обласного та 
республіканського підпорядкування (для АР 
Крим), селищні, сільські ради)

7 251135,43 7 251135,43 5 175 909,00 444 731,00 0,00 114 800,00 0,00 114 800,00 0,00 0,00 0,00 7 365 935,43

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті 
ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад

5 262 421,00 5 262 421,00 3 766 405,00 435 491,00 0,00 114 800,00 0,00 114 800,00 0,00 0,00 0,00 5 377 221,00

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 1 988 714,43 1 988 714,43 1 409 504,00 9 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 988 714,43
0200000 Чернігівська районна державна 2 168 548,21 2 168 548,21 1 231 274,49 95 800,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 2 258 548,21

0210000

Державна адміністрація (Управління 
справами Ради міністрів Автономної 
Республіки Крим, обласні державні 
адміністрації (господарські управління, 
відділи), Київська, Севастопольська міські 
державні адміністрації, районні державні

2 168 548,21 2 168 548,21 1 231 274,49 95 800,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 2 258 548,21

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 1 759 638,21 1 759 638,21 1 231 274,49 95 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1759 638,21

0217110 7110 0421
Реалізація програм в галузі сільського 
господарства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00

0218110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 
лиха

120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

0218220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки 
місцевого значення

288 910,00 288 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288 910,00

0218831 8831 1060
Надання довгострокових кредитів 
індивідуальним забудовникам житла на селі 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0600000 Відділ освіти, сім'ї' молоді та спорту 
Чернігівської районної державної 304 410,00 304 410,00 132 870,00 36 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 304 410,00

0610000 Відділ освіти Чернігівської районної 
державної адміністрації. 304 410,00 304 410,00 132 870,00 36 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 304 410,00

0611141 1141 0990
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 
освіти 266 400,00 266 400,00 132 870,00 36 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266 400,00

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 38 010,00 38 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 010,00



0800000
Орган з питань праці та соціального захисту 
населення Чернігівської районної державної 
адміністрації

4 951 637,00 4 951637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 951637,00

0810000 Орган з питань праці та соціального захисту 
населення 4 951 637,00 4 951637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 951637,00

0810180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 2 030,00 2 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 030,00

0813160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним особам, 
які надають соціальні послуги громадянам 
похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з 
інвалідністю, хворим, які не здатні до 
самообслуговування і потребують сторонньої 
допомоги

4 747 010,00 4 747 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 747 010,00

0813192 3192 1030
Надання фінансової підтримки громадським 
об'єднанням ветеранів і осіб з інвалідністю, 
діяльність яких має соціальну спрямованість

202 597,00 202 597,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 597,00

3700000 Фінансовий відділ Чернігівської районної 
державної адміністрації 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 706 547,35 0,00 706 547,35 0,00 0,00 0,00 706 547,35

3710000 Фінансовий орган (в частині міжбюджетних 
трансфертів, резервного фонду) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 706 547,35 0,00 706 547,35 0,00 0,00 0,00 706 547,35

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 0,00 ДОО 0,00 0,00 0,00 706 547,35 0,00 706 547,35 0,00 0,00 0,00 706 547,35
X X X УСЬОГО 14 675 730,64 14 675 $ 0 ,6 4 6 540 053,49 577 381,00 0,00 911 347,35 90 000,00 821347,35 0,00 0,00 90 000,00 15 587 077,99

В.о.начальника фінансового відділу Чернігівської райдержадміністрації І.А.Жданюк

4 -



Додаток 4
до рішення Чернігівської районної ради 
17 червня 2021 року 
"Про внесення змін до рішення 
Чернігівської районної ради від 29 грудня 
2020 року Про районний бюджет на 2021 
рік""
зі змінами від 28 січня 2021 року,
23 лютого 2021 року, 15 квітня 2021 року

КРЕДИТУВАННЯ 
місцевого бюджету у 2021 році

2532120000
(код бюджету) ____________ ____________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________ ________ ______________ (грн.)

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Надання кредитів Повернення кредитів Кредитування, усього

загальний
фонд

спеціальний фонд

разом
загальний

фонд

спеціальний фонд

разом загальний
фонд

спеціальний фонд

разомусього

утому
числі

бюджет
розвитку

усього

утому
числі

бюджет
розвитку

усього

утому
ЧИСЛІ

бюджет
розвитку

і 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2 і з 14 15 1 6
0200000 Чернігівська районна державна адміністрація 0,00 420 950,00 0,00 420 950,00 0,00 -420 950,00 0,00 -420 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0210000

Державна адміністрація (Управління 
справами Ради міністрів Автономної 
Республіки Крим, обласні державні 
адміністрації (господарські управління, 
відділи), Київська, Севастопольська міські 
державні адміністрації, районні державні

0,00 420 950,00 0,00 420 950,00 0,00 -420 950,00 0,00 -420 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0218831 8831 1060 Надання довгострокових кредитів 
індивідуальним забудовникам житла на селі 0,00 420 950,00 0,00 420 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 950,00 0,00 420 950,00

4 1 1 3 Надання інших внутрішніх кредитів 0 ,0 0 4 2 0  9 5 0 ,0 0 0 ,0 0 4 2 0  9 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 2 0  9 5 0 ,0 0 0 ,0 0 4 2 0  9 5 0 ,0 0

0218832 8832 1060 Повернення довгострокових кредитів, 
наданих індивідуальним забудовникам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -420 950,00 0,00 -420 950,00 0,00 -420 950,00 0,00 -420 950,00

4 1 2 3 Повернення інших внутрішніх кредитів 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 -4 2 0  9 5 0 ,0 0 0 ,0 0 - 4 2 0  9 5 0 ,0 0 0 ,0 0 - 4 2 0  9 5 0 ,0 0 0 ,0 0 -4 2 0  9 5 0 ,0 0
X X X УСЬОГО 0,00 420 950,00 0,00 420 950,00 0,00 -420 950,00 0,00 -420 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00

І



Додаток 5

до рішення Чернігівської районної ради
17 червня 2021 року

"Про внесення змін до рішення

Чернігівської районної ради' від 29 грудня 2020 року
"Про районний бюджет на 2021 рік""
зі змінами від 28 січня 2021 року,
від 23 лютого 2021 року, від 15 квітня 2021 року

Міжбюджетні трансферти на 2021 рік 
25321200000

(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів
(грн)

Код класифікації 
доходів бюджету / Код 

бюджету

Найменування трансферту / найменування бюджету - надавача міжбюджетного 
трансферту Усього

1 2 3
І. Трансферти до загального фонду бюджету

41040400 Інші дотації з місцевого бюджету 4 057 607,00
25511000000 Бюджет Гончарівської селищної ради 369 377,00
25514000000 Бюджет Михайло-Коцюбинської селищної ради 311 040,00
25515000000 Бюджет Іванівської сільської ради 413 005,00
25533000000 Бюджет Олишівської селищної ради 239 176,00
25541000000 Бюджет Новобілоуської сільської ради 475 307,00
25542000000 Бюджет Киїнської сільської ради 165 093,00
25547000000 Бюджет Киселівської сільської ради 219 000,00
25558000000 Бюджет Седнівської селищної ради 59 609,00
25503000000 Бюджет Кіптівської сільської ради 100000,00
25509000000 Бюджет Остерської міської ради 170 000,00
25523000000 Бюджет Тупичівської сільської ради 192 000,00
25536000000 Бюджет Городнянської міської ради 1 344 000,00

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 1 569 920,00
25552000000 Бюджет Березнянської селищної ради 35 360,00
25525000000 Бюджет Куликівської селищної ради 427 420,00
25527000000 Бюджет Любецької селищної ради 219 090,00
25546000000 Бюджет Добрянської селищної ради 164 120,00
25557000000 Бюджет Ріпкинської селищної ради 187010,00
25502000000 Бюджет Деснянської селищної ради 86 700,00
25503000000 Бюджет Кіптівської сільської ради 4 270,00
25518000000 Бюджет Козелецької селищної ради 216 700,00
25509000000 Бюджет Остерської міської ради 9 140,00
25511000000 Бюджет Гончарівської селищної ради 23 030,00
25514000000 Бюджет Михайло-Коцюбинської селищної ради 12 800,00
25515000000 Бюджет Іванівської сільської ради 19 390,00
25533000000 Бюджет Олишівської селищної ради 7 310,00
25541000000 Бюджет Новобілоуської сільської ради 17 000,00
25547000000 Бюджет Киселівської сільської ради 9 760,00
25558000000 Бюджет Седнівської селищної ради 6 700,00
25523000000 Бюджет Тупичівської сільської ради 6 700,00
25536000000 Бюджет Городнянської міської ради 27 420,00
25100000000 Обласний бюджет Чернігівської області 90 000,00

II. Трансферти до спеціального фонду бюджету
0,00

X УСЬОГО за розділами І, П, у тому числі: 5 627 527,00
X загальний фонд 5 627 527,00
X спеціальний фонд 0,00

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

Код Програмної 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевого бюджету / 

Код бюджету

Код Типової програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету

Найменування трансферту / найменування бюджету - 
отримувача міжбюджетного трансферту Усього

і 2 3 4
І. Трансферти із загального фонду бюджету

~ 1 Ґ  і 0,00
II. Трансферти із спеціального фонду бюджету

9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 706 547,35
25527000000 Бюджет Любецької селищної ради 83 702,80
25546000000 Бюджет Добрянської селищної ради 350 000,00
25557000000 Бюджет Ріпкинської селищної ради 83 901,84
25509000000 Бюджет Остерської міської ради 58 379,54
25502000000 Бюджет Деснянської селищної ради 4 196,24
25518000000 Бюджет Козелецької селищної ради 7 310,51
25514000000 Бюджет Михайло-Коцюбинської селищної ради 25 519,20
25541000000 Бюджет Новобілоуської сільської ради 71 260,05
25547000000 Бюджет Киселівської сільської ради 15 644,47
25558000000 Бюджет Седнівської селищної ради 6 632,70

X УСЬОГО за розділами І, II, у тому числи 706 547,35
X загальний фонд /~ \ / 0,00
X спеціальний фонд /  А  1 / 706 547,35

В.о.начальника фінансового відділу Чернігівської райдержадміністрації Інна ЖДАНЮК



Додаток 6
до рішення Чернігівської районної ради 
17 червня 2021 року

"Про внесення змін до рішення 
Чернігівської районної ради від 29 грудня 2020 року 
Про районний бюджет на 2021 рік"" 
зі змінами від 28 січня 2021 року,
23 лютого 2021 року, від 15 квітня 2021 року

Розподіл коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із будівництва, реконструкції і реставрації об'єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об'єктами у 2021 році

2532120000
(код бюджету)

<ф » )
Код

Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код Типової програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевих 

бюджетів

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих бюджетів

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми/підпрограми згідно 
з Типовою програмною класифікацією видатків га 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування об’єкта будівництва / вид 
будівельних робіт, у тому числі проектні роботи

Загальна тривалість  
будівництва (рік 

початку і 
завершення)

Загальна 
вартість  

будівництва 
, гривень

Рівень 
виконання 

робіт на 
початок 

бюджетного 
періоду,%

Обсяг видатків бюджету 
розвитку, які 

спрямовуються на 
будівництво об'єкта у 
бюджетному періоді, 

гривень

Рівень 
готовності 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду, %

І 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0200000

Державна адміністрація (Управління справами Ради 
м іністрів Автономної Республіки Крим, обласні 
державні адміністрації (господарські управління, 
відділи), Київська, Севастопольська міські державні 
адміністрації, районні державні адміністрації 
(управління

90000,00

0210000

Державна адміністрація (Управління справами Ради 
м іністрів Автономної Республіки Крим, обласні 
державні адміністрації (господарські управління, 
відділи), Київська, Севастопольська міські державні 
адміністрації, районні державні адміністрації 
(управління

90000,00

217110 7110 2421 Реалізація програм в галузі сільського господарства Капітальні видатки 90000,00

_________________________________________________________________ /  п  Ус^ \  / ____________________________________________________________________ 90 000,00

В.о.начальника фінансового відділу Чернігівської райдержадміністрації (  / ґ у ї л й г  V / Інна Ж Д А Н Ю К

1

*



Додаток 7
до рішення Чернігівської районної ради
і 5 червня 2021 року
"Про внесення змін до рішення
Чернігівської районної ради від 29 грудня 2020 року
"Про районний бюджет на 2021 рік""
зі змінами від 28 січня 2021 року,
від 23 лютого 2021 року, від 15 квітня 2021 року

Розподіл витрат Чернігівського районного бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2021 році
25321200000
(код бюджету)

Код Програмної
класиф ікації
видатків та
кредитування
місцевих
бюджетів

Код Типової
програмної
класиф ікації
видатків та
кредитування
місцевих
бюджетів

Код
Функціональ
ної
класиф ікації 
видатків та  
кредитування  
бюджету

Найменування головного розпорядника кош тів  
місцевого бюджету / відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми/підпрограми 

згідно з Типовою  програмною класифікацією  
видатків та  кредитування місцевих бюджетів

Найменування м ісцевої регіональної програми
Д ата та  номер докумена, яким  

затверджено місцеву 
регіональну програму

Усього
Загальний

фонд

Спеціальний фонд

Усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0100000 Районна рада 1 988 714,43 1 988 714,43 0,00 0,00
0110000 Районна рада 1 988 714,43 1 988 714,43 0,00 0,00

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління

Програма збереження документів, які не належать до 
Національного архівного фонду України на 2021-2022 

роки

рішення другої сесії восьмого 
скликання від 22 грудня 2020 

року
361 000,00 361 000,00

Програма фінансовго забезпечення нагородження 
відзнаками Чернігівської районної ради Чернігівської 

області на 2021 рік

рішення другої сесії восьмого 
скликання від 22 грудня 2020 

року
29 374,43 29 374,43

Програма "Про фінансове забезпечення комісії з 
припинення юридичної особи - Куликівської районної 

ради шляхом реорганізації через приєднаннея до 
Чернігівської районної ради Чернігівської області"

рішення третьої сесії восьмого 
скликання від 29 грудня 2020 

року
185 967,00 185 967,00

Програма "Про фінансове забезпечення комісії з 
припинення юридичної особи - Ріпкинської районної 

ради шляхом реорганізації через приєднаннея до 
Чернігівської районної ради Чернігівської області"

рішення третьої сесії восьмого 
скликання від 29 грудня 2020 

року
590 603,00 590 603,00

Програма "Про фінансове забезпечення комісії з 
припинення юридичної особи - Городнянської 

районної ради шляхом реорганізації через приєднаннея 
до Чернігівської районної ради Чернігівської області"

рішення третьої сесії восьмого 
скликання від 29 грудня 2020 

року
313 176,00 313 176,00

Програма "Про фінансове забезпечення комісії з 
припинення юридичної особи - Козелецької районної 

ради шляхом реорганізації через приєднаннея до 
Чернігівської районної ради Чернігівської області"

рішення третьої сесії восьмого 
скликання від 29 грудня 2020 

року
508 594,00 508 594,00

4



0200000 Чернігівська районна державна адміністрація 2 679 498,21 2 168 548,21 510 950,00 90 000,00

0210000 Чернігівська районна державна адміністрація 2 679 498,21 2 168 548,21 510 950,00 90 000,00

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління
Програма висвітлення діяльності Чернігівської 

районної державної адміністрації та Чернігівської 
районної ради на 2021 рік

рішення другої сесії восьмого 
скликання від 22 грудня 2020 

року
95 200,00 95 200,00

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління
Програма фінансового забезпечення нагородження 

відзнаками Чернігівської районної державної 
адміністрації Чернігівської області на 2021 рік

рішення другої сесії восьмого 
скликання від 22 грудня 2020 

року
29 440,00 29 440,00

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління

Про затвердження Програми «Про здійснення видатків 
на проведення заходів з реорганізації (ліквідації) 
структурних підрозділів Ріпкинської районної 

державної адміністрації зі статусом юридичної особи 
та інших юридичних осіб публічного права, 

засновником яких є Ріпкинська районна державна 
адміністрація»

рішення пятої сесії восьмого 
скликання 23 лютого 2021 року 320 970,83 320 970,83

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління

Про затвердження Програми «Про здійснення 
видатків на проведення заходів з ліквідації 

комунальних закладів Городнянської районної ради 
Чернігівської області зі Статусом юридичної особи 

та інших юридичних осіб публічного права, 
засновником яких є Городнянська районна 

державна адміністрація»

рішення пятої сесії восьмого 
скликання 23 лютого 2021 року 1 314 027,38 1 314 027,38

217110 7110 2421 Реалізація програм в галузі сільського господарства
Районна Програма передачі нетелей багатодітним 

сім"ям, які проживають у сільській місцевості 
Чернігівсього району на 2021-2027 роки

рішення шостої сесії восьмого 
скликання від 15 квітня 2021 

року
90 000,00 90 000,00 90 000,00

0218110 8110 0320 Заход запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій 
та наслідків стихійного лиха

Програма розвитку цивільного захисту Чернігівського 
району на 2021 -2023 роки

рішення другої сесії восьмого 
скликання від 22 грудня 2020 

року
120 000,00 120 000,00

0218220 8220 0380 Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого 
значення

Програма забезпечення проведення заходів та робіт 
місцевого значення з мобілізаційної підготовки, 

мобілізації, територіальної оборони, призову громадян 
на строкову військову службу на 2021-2022 роки

рішення другої сесії восьмого 
скликання від 22 грудня 2020 

року
288 910,00 288 910,00

0218831 8831 1060 Надання кредиту
Програма підтримки індивідуального житлового 
будівництва та розвитку особистого селянського 
господарства „Власний дім” на 2021 -2023 роки

рішення другої сесії восьмого 
скликання від 22 грудня 2020 

року
420 950,00 0,00 420 950,00

0600000 Відділ освіти сім'ї, молоді та спорту 304 410,00 304 410,00 0,00 0,00
0610000 Відділ освіти сім'ї, молоді та спорту 304 410,00 304 410,00 0,00 0,00

0611161 1141 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти
Програма Про фінансову підтримку фінансово- 

господарської служби при відділі освіти, сімї, молоді 
та спорту Чернігівської райдержадміністрації

рішення другої сесії восьмого 
скликання від 22 грудня 2020 

року
266 400,00 266 400,00 0,00 0,00

0611161 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти
Програма надання одноразової допомоги дітям- 

сиротам і дітям, позбавленим батьківськго піклування 
на 2021 рік

проект рішення сьомої сесії 
восьмого скликання від 17 

червня 2021 року
38 010,00 38 010,00

*



0800000 Управління соціального захисту населення 
районної державної адміністрації 4 951 637,00 4 951 637,00 0,00 0,00

0810000 Управління соціального захисту населення 
районної державної адміністрації 4 951 637,00 4 951 637,00 0,00 0,00

0810180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління Програма для забезпечення виконання рішень суду на 
2020-2021 роки

рішення тридцять пятої сесії 
сьомого скликання від 23 червня 

2020 року
2 030,00 2 030,00

0813160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним особам, які 
надають соціальні послуги громадянам похилого віку, 

особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 
не здатні до самообслуговування і потребують 

сторонньої допомоги

Районна Програма надання соціальних послуг особам, 
які потребують сторонньої допомоги в Чернігівському 

районі на 2021 рік

рішення третьої сесії восьмого 
скликання від 29 грудня 2020 

року
4 747 010,00 4 747 010,00

0813192 3192 1030
Надання фінансової підтримки громадським 

організаціям осіб з інвалідністю і ветеранів, діяльність 
яких має соціальну спрямованість

Районна Програма «Ветеран» на 2021 рік
рішення третьої сесії восьмого 
скликання від 29 грудня 2020 

року
202 597,00 202 597,00

3700000 Фінансовий орган (в частині міжбюджетних 
трансфертів, резервного фонду) 706 547,35 0,00 706 547,35 0,00

3710000 Фінансовий орган (в частині міжбюджетних 
трансфертів, резервного фонду) 706 547,35 0,00 706 547,35 0,00

3719770 0180 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету

Районна Програма розподілу залишків коштів від 
відшкодування втрат сільськогосподарського і 

лісогосподарського виробництва між бюджетами 
міської, сільських,

селищних рад Чернігівського району

рішення шостої сесії восьмого 
скликання від 15 квітня 2021 

року
706 547,35 706 547,35

Всього ___ їй / . / _________ 10 630 806,99 9 413 309,64 1 217 497,35 90 000,00" ; г Ш УВ.о.начальника фінансового відділу Чернігівської райдержадміністрації , ішіа ЖДАНЮК

У

*



Пояснювальна записка
до проекту рішення Чернігівської районної ради від 17 червня 2021 року «Про 
внесення змін до рішення Чернігівської районної ради від 29 грудня 2020 року 

«Про районний бюджет на 2021 рік», зі змінами від 28 січня 2021 року, 
від 23 лютого 2021 року, від 15 квітня 2021 року

Доходи
Доходи районного бюджету пропонується затвердити в сумі 7 млн. 144,4 тис. 

грн., в тому числі доходи загального фонду районного бюджету 7 млн 029,6 тис. грн., 
спеціального -  114,8 тис.грн.

У порівнянні з попередніми показниками доходна частина Чернігівського 
районного бюджету на 2021 рік збільшується на обсяг міжбюджетних трансфертів з 
сільських, селищних, міських бюджетів в сумі 847,9 тис.грн. згідно додатку 1 до 
пояснювальної записки, в тому числі:

по КБК 41040400 «Інші дотації з місцевого бюджету» - 376,0 тис.грн.
по КБК 41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету» - 471,9 тис.грн.

Видатки
Видатки районного бюджету пропонується затвердити в сумі 15 млн 587,1 тис. 

грн., в тому числі видатки загального фонду районного бюджету 14 млн 675,7 тис. 
грн., видатки спеціального фонду районного бюджету 911,3 тис.грн.

У порівнянні з попередніми показниками районного бюджету, затвердженими 
рішенням Чернігівської районної ради від 15 квітня 2021 року, обсяг видатків 
загального фонду районного бюджету загалом збільшується на 847,9 тис.грн. за 
рахунок міжбюджетних трансфертів з місцевих бюджетів.

Зміни в розрізі головних розпорядників коштів районного бюджету:

По головному розпоряднику коштів -  Чернігівській районній раді по 
КПКВКМБ 0180 «Інша діяльність у сфері державного управління»
збільшуються призначення на 2021 рік в сумі 56,0 тис.грн. на реалізацію заходів 
районної Програми збереження документів, які не належать до Національного 
архівного фонду України на 2021-2022 роки за рахунок надходження іншої дотації з 
Киселівського бюджету.

По головному розпоряднику коштів - Управлінню соціального захисту 
населення районної державної адміністрації по КПКВКМБ 3160 «Надання 
соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги 
громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, 
які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги» 
збільшуються призначення на 2021 рік в сумі 565,0 тис.грн. на реалізацію заходів 
районної Програми надання соціальних послуг особам, які потребують сторонньої 
допомоги в Чернігівському районі на 2021 рік згідно рішень сесій сільських, 
селищних, міських рад про внесення змін до відповідних місцевих бюджетів щодо 
надання міжбюджетних трансфертів до Чернігівського районного бюджету.



2

По головному розпоряднику коштів районного бюджету -  Чернігівській 
районній державній адміністрації по КПКВКМБ 8220 «Заходи та роботи з 
мобілізаційної підготовки місцевого значення» збільшуються призначення за 
рахунок:

на суму 188,9 тис.грн. інших субвенцій з місцевих бюджетів для забезпечення 
заходів районної Програми забезпечення проведення заходів та робіт місцевого 
значення з мобілізаційної підготовки, мобілізації, територіальної оборони, призову 
громадян на строкову військову службу на 2021-2022 роки.

на суму 50,0 тис.грн. за рахунок перерозподілу бюджетних призначень: 
зменшення невикористаних призначень по КПКВКМБ 0110180 „Інша діяльність у 
сфері державного управління” по районній Програмі «Про здійснення видатків 
на проведення заходів з ліквідації комунальних закладів Городнянської районної 
ради Чернігівської області зі Статусом юридичної особи та інших юридичних 
осіб публічного права, засновником яких є Городнянська районна державна 
адміністрація» збільшуються призначення на суму -50,0 тис.грн.

По головному розпоряднику коштів районного бюджету - Відділу освіти, 
сім"ї молоді та спорту Чернігівської районної державної адміністрації по 
КПКВКМБ 1142 „Інші програми та заходи у сфері освіти” збільшуються 
призначення за рахунок інших субвенцій з місцевих бюджетів на суму 38,0 тис.грн. 
для забезпечення заходів районної Програма надання одноразової допомоги дітям- 
сиротам і дітям, позбавленим батьківськго піклування на 2021 рік.

В.о.начальника Інна ЖДАНЮК



Додаток 1 
до пояснювальної

Зміни до доходної частини районного бюджету на 2021 рік за період з 16.04.2021 по 17.06.2021
грн

№ п/п Найменування бюджету Програма забезпечення проведення заходів та 
робіт місцевого значення з мобілізаційної 

підготовки, мобілізації, територіальної оборони, 
призову громадян на строкову військову службу 

на 2021-2022 роки

Програма надання одноразової 
допомоги дітям-сиротам і дітям, 

позбавленим батьківськго 
піклування на 2021 рік

Програма збереження документів, 
які не належать до Національного 
архівного фонду України на 2021- 

2022 роки

Районна Програма надання соціальних послуг особам, які потребують 
сторонньої допомоги в Чернігівському районі на 2021 рік

РАЗОМ

41053900 41053900 41040400 41040400 41053900
1 Бюджет Березнянської сільської ради 10360 10360
2 Бюджет Куликівської селищної ради 27420 200000 227420
3 Бюджет Любецької селищної ради 6090 6090
4 Бюджет Добрянської селищної ради 7310 1810 45000 54120
5 Бюджет Ріпкинської селищної ради 11580 5430 17010
б Бюджет Деснянської селищної ради 6700 6700
7 Бюджет Кіптівської сільської ради 4270 4270
8 Бюджет Козелецької селищної ради 6700 6700
9 Бюджет Остерської міської ради 9140 120000 129140

10 Бюджет Гончарівської селищної ради 10360 12670 23030
11 Бюджет Михайло-Коцюбинської селищної 

ради
12800 12800

12 Бюджет Іванівської сільської ради 8530 10860 19390
ІЗ Бюджет Олишівської селищної ради 7310 7310
14 Бюджет Новобілоуської сільської ради 9760 7240 17000
15 Бюджет Киселівської сільської ради 9760 56000 65760
16 Бюджет Седнівської селищної ради 6700 6700
17 Бюджет Тупичівської сільської ради 6700 6700
18 Бюджет Городнянської міської ради 27420 200000 227420

в с ь о г о 188910 38010 56000 320000 245000 847920


